EDITAL Nº 7, DE 05 DE JULHO DE 2024
O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

VETERINÁRIAS, da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia, da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da
Comissão de Seleção constituída pela PORTARIA Nº 51-FAMEZ/UFMS, DE 06
DE JUNHO DE 2024, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
Edital UFMS/PROPP nº 170, de 03 de maio de 2024, que tornou pública
abertura de inscrições para processo seletivo de candidatos brasileiros e
estrangeiros para preenchimento de vagas remanescentes do Edital
Propp/UFMS nº 318/2023 nos cursos de mestrado dos Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu (PPGs) da UFMS nos cursos de mestrado dos
Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu - PPGs da UFMS, para ingresso
no segundo semestre do ano letivo de 2024, e considerando o Cronograma
previsto no item 3 do Edital nº 170/2024, torna público o Resultado Final
da Prova de Conhecimentos Específicos/Análise de Pré-
Projeto/Defesa de Pré-Projeto/Análise de Currículo, conforme anexo
I deste Edital, e Resultado dos Recursos, conforme anexo II deste Edital.

Campo Grande, 05 de julho de 2024.

Raquel Aparecida Sales da Cruz
Presidente da Comissão de Seleção

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000122/2024-19 SEI nº 4940957

Edital CPOS-CIV/FAMEZ 4940957         SEI 23104.000122/2024-19 / pg. 1

ANEXO I

(EDITAL Nº 7, DE 05 DE JULHO DE 2024 - PPGCV/FAMEZ/UFMS)

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO

CIÊNCIAS VETERINÁRIAS (CAMPO GRANDE)

MESTRADO

Ampla Concorrência

Número de Inscrição
Nota

PE

Nota

AP

Nota

DP

Nota

AC

202432347 5,2 7,1 7,7 7,36

202432473 6,8 5,7 6 2,68

202432458 3,4 0 0 0

202431958 4 2,46 2,56 0

202432230 4,5 2 3,08 8,6

202432439 0 0 0 0

Qualifica UFMS

Número de Inscrição
Nota

PE

Nota

AP

Nota

DP

Nota

AC

202431593 8,8 7,7 8,13 0

Ações Afirmativas

Número de Inscrição
Nota

PE

Nota

AP

Nota

DP

Nota

AC

202431037 5 2,85 2,9 10

Legenda:

PE: Prova de conhecimentos específicos

AP: Análise de pré-projeto

DP: Defesa de pré-projeto

AC: Análise de currículo

Anexo 1 (4940999)         SEI 23104.000122/2024-19 / pg. 2

ANEXO II

(EDITAL Nº 7, DE 05 DE JULHO DE 2024 - PPGCV/FAMEZ/UFMS)

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS/ANÁLISE DE PRÉ-PROJETO/DEFESA DE PRÉ-PROJETO/ANÁLISE

DE CURRÍCULO.

Não houve recursos.

Anexo 2 (4941003)         SEI 23104.000122/2024-19 / pg. 3

	Edital CPOS-CIV/FAMEZ 4940957
	Anexo 1 (4940999)
	Anexo 2 (4941003)